UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ -UBND

Tuần Giáo, ngày      tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng danh hiệu “Bản văn hóa” tiêu biểu từ năm 2018 - 2022

–––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ, quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 302/TTr-BCĐ ngày 20/12/2022 của Ban chỉ

đạo phong trào “TDĐKXD ĐSVH” và “phòng, chống BLGĐ” về việc đề nghị

công nhận các danh hiệu văn hoá;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Danh hiệu “Bản văn hoá” tiêu biểu từ năm 2018 - 2022 cho

06 tập thể sau:

 1. Bản Chiềng Chung, Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo;

 2. Bản Phình Sáng, xã Phình Sáng, huyện Tuần Giáo;

 3. Bản Chiềng Ban, xã Mùn Chung, huyện Tuần Giáo;

 4. Bản Tân Lập, xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo;

 5. Bản Hát Khoang, xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo;

 6. Bản Phiêng Pi, xã Pú Nhung, huyện Tuần Giáo.

Điều 2. Trích quỹ Thi đua - Khen thưởng huyện thưởng cho mỗi “Bản

văn hoá” 2.230.000đ. Tổng trị giá là: 13.380.000đ (Mười ba triệu ba trăm tám

mươi nghìn đồng chẵn).

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng phòng Nội

vụ; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Trưởng Ban chỉ đạo phong trào

“Toàn dân ĐKXD ĐSVH”; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các tập

thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-12-28T13:47:38+0700

		2022-12-28T14:11:58+0700

		2022-12-28T14:12:13+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-28T14:12:34+0700